プレスリリース                                  福 島 市

令和７年１２月１１日

 旧青木小学校の利活用候補者を発表します！
～ 民間のアイデアで、新たな施設へ生まれ変わります ～

 提案型民間活力導入制度により利活用者を募集していた旧青木小学校について利活用候

補者が決定しましたので、基本協定を締結します。

 なお、利活用候補者および提案事業等の詳細については、下記の「基本協定書締結式」に

て発表いたします。

記

１ 基本協定締結式

   ・日時    令和７年１２月１９日（金）午後４時４５分から

   ・場所    福島市役所 市長応接室（本庁舎４階）

   ・出席者    利活用候補者

市長

２ 旧青木小学校概要

   ・所在地     飯野町青木字外松保地内

   ・構造、階数   鉄筋コンクリート造、３階建て（新耐震基準）

   ・建築年次    昭和５９年２月（築４１年）

   ・面積    敷地１８，５７７㎡ 建物２，９４９㎡（屋内運動場含む）

   ・その他    令和３年３月閉校

３ 今後の予定

利活用候補者の事業内容や地域振興策についての地域説明会等を実施し、地域の皆さまのご理

解をいただきながら、市有財産譲渡契約の締結に向けた協議を進めます。

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い
☐その他

担当：財産マネジメント推進課

   課長 熊坂、主任 佐藤

   電話024-563-3093（直通）